



Gerencia de Salud del Área de Burgos

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE BURGOS POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUÍDOS A LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS EN LA CATEGORÍA DE INSPECTOR MÉDICO (GRUPO A1) MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO SUSTITUTO Y CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO DE CARÁCTER TEMPORAL EN LA CITADA CATEGORÍA EN LA GERENCIA DESALUD DEL ÁREA DE BURGOS.-

Por Resolución de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Salud de Área de Burgos, se aprobó el listado provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria pública para la cobertura de dos plazas en la categoría de Inspector Médico (Grupo A1) mediante nombramiento como personal estatutario sustituto.

Finalizado el plazo de reclamaciones al listado provisional de admitidos y excluidos otorgado en la citada resolución, de conformidad con la Base Cuarta de la Resolución de 29 de mayo de 2024, de la Gerencia de Salud de Área de Burgos, por la que se efectuó la convocatoria del presente proceso de selección, esta Gerencia

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de admitidos a la citada convocatoria, según Anexo I de la presente Resolución.

SEGUNDO: No constan aspirantes excluidos.

TERCERO: Proseguir el proceso de selección de acuerdo con la Base Quinta y Sexta de la Resolución de 29 de mayo de 2024 de la Gerencia de Salud de Área de Burgos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de su domicilio o del de la sede del órgano autor del acto impugnado, de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2.a) y 14.1.2ª de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (B.O.E, 14 de julio de 1998), o podrá ser recurrida potestativamente, y con carácter previo, en reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (B.O.E. de 2 de octubre de 2015).

LA DIRECTORA GERENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD P.D. Resolución de 15/07/2008 (B.O.C. y L. 20/08/ 2008) LA GERENTE DE SALUD DEL ÁREA DE BURGOS A fecha de firma electrónica

> Firmado por: MARTA PUENTE GARCIA En la fecha 19.07.2024 08:33:16 CEST

Cargo: GERENTE DE SALUD







Gerencia de Salud del Área de Burgos

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS A LA CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA DE PLAZA EN LA CATEGORÍA DE INSPECTOR MÉDICO (GRUPO A1) MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO SUSTITUTO, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SALUD DEL ÁREA DE BURGOS DE 29 DE MAYO DE 2024.

APELLIDOS Y NOMBRE	DNI/NIE
CAVERO CAVERO, Mª DE LOS ÁNGELES	***8832**
IBÁÑEZ MARCOS, FRANCISCO JAVIER	***0994**
PANEQUE BUALLE, LEONEL EFRÉN	***4517**
SAGREDO GARCÍA, BLANCA RUTH	***3833**







Gerencia de Salud del Área de Burgos

DILIGENCIA PARA HACER CONSTAR que el día de la fecha se publica la Resolución de la Gerencia de Salud del Área de Burgos por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria pública para la cobertura de dos plazas en la categoría de Inspector Médico (grupo A1) mediante nombramiento como personal estatutario sustituto, y constitución de bolsa de empleo para la selección de personal estatutario de carácter temporal en la citada categoría en la Gerencia de Salud del Área de Burgos en el tablón de anuncios de la Gerencia de Salud del Área de Burgos, y se procede a su remisión a las Gerencias de Salud de Área y de Asistencia Sanitaria del resto de provincias de la Comunidad de Castilla y León, a los efectos de su difusión , siendo objeto de publicación igualmente en la página Web del Portal de Salud de Castilla y León (www.saludcastillayleón.es)

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN En Burgos a fecha de firma electrónica

Firmado por: SONIA BUITRAGO DE BENITO

En la fecha 19.07.2024 09:35:05 CEST Cargo: TÉCNICO ESPECIALISTA

